en casos de pedido u oposición manifiestamente improcedente, lo que no se evidencia en

autos. Por ello, normas legales citadas y concordantes, Por lo expuesto, normas legales citadas

y concordantes.    

SE RESUELVE: I. Reconocer el derecho al ‘pronto pago’ formulado por el Sr. EDUARDO

EMANUEL JUAREZ por la suma de Pesos Dos millones novecientos treinta y cuatro mil

ciento noventa y cuatro con veinticuatro centavos ($2.934.194,24) con el carácter de

privilegio especial y general (arts. 241 inc. 2° y 242 inc. 1°, y 246, L.C.Q.) y la suma de

Pesos Cuatrocientos treinta mil ochocientos veinticinco con treinta  y nueve centavos

($430.825,39) con el carácter de privilegio general (art.246 inc.1 L.C.Q.).